[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

октябрьский район

Муниципальное образование «Алексеевское сельское поселение»

Администрация  Алексеевского  сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
24.11.2022                                                    ( 61                           с.Алексеевка
 О внесении изменений и дополнений

 в распоряжение Администрации

Алексеевского сельского поселения № 92

 от 24.12.2021 г. «Об утверждении плана
реализации муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта
Алексеевского сельского поселения» на 2022 год

            В соответствии со статьей 30 Устава муниципального образования «Алексеевское сельское поселение», статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения от 10.09.2018 г. № 82 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алексеевского сельского поселения Октябрьского района»:
         1. Приложение 1 «План реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Алексеевского сельского поселения» на 2022 год изложить в новой редакции.
 2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Глава Администрации Алексеевского
сельского поселения
	                            Ю.В.Кашпор

Приложение к распоряжению
Администрации Алексеевского
сельского поселения
от 24.11.2022 г. № 61
План реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Алексеевского сельского поселения»
на 2022 год

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый
срок
реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	всего
	областной
бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1.
"Развитие физической культуры и массового спорта Алексеевского сельского поселения"
	Инспектор по работе с молодёжью Алексеевского сельского поселения Щербакова Я.Е.
	Повышение мотивации жителей Алексеевского сельского поселения к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни
	2022 г.
	46,0
	0,0
	46,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1 Физическое воспитание населения Алексеевского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	Инспектор по работе с молодёжью Алексеевского сельского поселения Щербакова Я.Е.
	Совершенствование системы физического воспитания;

рост числа занимающихся физической культурой и спортом;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий
	2022г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2

Реализация проектов инициативного бюджетирования
	Инспектор по работе с молодёжью Алексеевского сельского поселения Щербакова Я.Е.
	Совершенствование системы физического воспитания;

рост числа занимающихся физической культурой и спортом;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий
	2022 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2

Реализация направления расходов, для отражения которых не предусмотрены обособленные направления расходов
	Инспектор по работе с молодёжью Алексеевского сельского поселения Щербакова Я.Е.
	Совершенствование системы физического воспитания;

рост числа занимающихся физической культурой и спортом;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий
	2022 г.
	46,0
	0,0
	46,0
	0,0

	Контрольное событие программы
Принятие постановлений Администрации Алексеевского сельского поселения «Об утверждении порядка формирования, финансового обеспечения и мониторинга исполнения муниципального задания учреждениями культуры»

	Инспектор по работе с молодёжью Алексеевского сельского поселения Щербакова Я.Е.
	Совершенствование системы физического воспитания;

рост числа занимающихся физической культурой и спортом;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий
	2022 г.
	46,0
	0,0

	46,0
	0,0

	Подпрограмма 2.
«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Инспектор по работе с молодёжью Алексеевского сельского поселения Щербакова Я.Е.
	Обеспечение эффективного управления реализацией муниципальной программы
	2022 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.
Мероприятия по обеспечению наградной атрибутикой и спортивным инвентарём
	Инспектор по работе с молодёжью Алексеевского сельского поселения Щербакова Я.Е.
	Рост числа занимающихся  физической культурой и спортом
	2022 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие программы

Принятие постановлений Администрации Алексеевского сельского поселения «Об утверждении порядка формирования, финансового обеспечения и мониторинга исполнения муниципального задания учреждениями культуры»
	Инспектор по работе с молодёжью Алексеевского сельского поселения Щербакова Я.Е.
	Улучшение качества проведения и увеличение числа участников спортивных и физкультурных мероприятий  Формирование у населения физкультурно – спортивной культуры, с целью  увеличения численности, занимающихся физической культурой и спортом. Улучшение качества проведения мероприятий и  увеличение числа участников детско-юношеского футбола Увеличение числа спортивных и физкультурных секций и повышение мастерства и квалифицированности тренерского состава, для увеличения численности, занимающихся физической культурой и спортом.
	2022 г.
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Инспектор по работе с молодёжью Алексеевского сельского поселения Щербакова Я.Е.
	Улучшение качества проведения и увеличение числа участников спортивных и физкультурных мероприятий  Формирование у населения физкультурно – спортивной культуры, с целью  увеличения численности, занимающихся физической культурой и спортом. Улучшение качества проведения мероприятий и  увеличение числа участников детско-юношеского футбола Увеличение числа спортивных и физкультурных секций и повышение мастерства и квалифицированности тренерского состава, для увеличения численности, занимающихся физической культурой и спортом.
	2022 г.
	46,0
	0,0
	46,0
	0,0

Ведущий специалист по

правовой и кадровой работе                                                                                         Н.А.Ходеева